
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), SEXTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2019. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO X * NÚMERO 733 * R$ 2,00 

 

 

  

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 
 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES 

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações 

PODER EXECUTIVO 

 

 

DISPENSAS & INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 045/2019 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

  A Comissão Permanente de Licitação do Município de 

CAMPO GRANDE, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. DIOGO JORDANO 
GONÇALVES DE ALMEIDA, Secretário de Assistência Social, faz publicar o 

extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 
Objeto........................: Contratação de empresa habilitada para a realização de 

evento em comemoração ao dia das criança que tem como público alvo, crianças 
do programa bolsa família e cadastro único no município de Campo Grande RN.; 

 

Contratado.................: GRACIO ZAQUEU VIEIRA SILVA 10400748479 - 
CNPJ: 24.840.952/0001-81, com o valor total de R$ 4.000,00; 

 

Fundamento Legal...: Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela 

Comissão Permanente de Licitação e ratificado pela  Sr. DIOGO JORDANO 
GONÇALVES DE ALMEIDA, Secretário de Assistência Social. 

 

 CAMPO GRANDE - RN, 09 de outubro de 2019. 
 

 AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA  

Comissão Permanente de Licitação 
Presidente 

 

EXTRATOS DE CONTRATO & TERMOS ADITIVOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2019 

Dispensa por Justificativa Nº DISP. 045/2019 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20190141        

ORIGEM.....................: Dispensa por Justificativa Nº DISP. 045/2019 

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Assistência Social de Campo 
Grande 

CONTRATADA(O).....: GRACIO ZAQUEU VIEIRA SILVA 10400748479 

OBJETO......................: Contratação de empresa habilitada para a realização de 
evento em comemoração ao dia das criança que tem como público alvo, crianças 

do programa bolsa família e cadastro único no município de Campo Grande RN. 

VALOR TOTAL................: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 4 - Fundo Municipal de Assistência 

Social de Campo Grande 

4000 - Fundo de Assistência Social 4001 - Sec. Mun. do Desenvolvimento Social 
8 - Assistência Social 243 - Assistência à Criança e ao Adolescente 40 - 

Programa de Manutenção do FMAS 

2.61 - Gestão do Programa Bolsa Família - IGD/PBF 515 - 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 1311 - Transferência de Recursos do 

FNAS  

VIGÊNCIA...................: 10 de outubro de 2019 a 31 de dezembro de 2019 
DATA DA ASSINATURA.........: 10 de outubro de 2019 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2019 

TOMADA DE PREÇO  Nº TP 002/2019 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20190140        

ORIGEM.....................: Tomada de Preço Nº TP 002/2019 

CONTRATANTE........: Prefeitura Municipal de Campo Grande 
CONTRATADA(O).....: NUNES - COMERCIO, CONSTRUCOES E 

SERVICOS LTDA 

OBJETO......................: Contratação de empresa especializada para construção 
de duas praças nas comunidades do Bom Jesus e Caiana, zona rural do município 

de Campo Grande de acordo com Contrato de repasse Nº 

847799/2017/MTUR/CAIXA 

VALOR TOTAL................: R$ 278.878,75 (duzentos e setenta e oito mil e 

oitocentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 2 - Prefeitura Municipal de Campo 
Grande 2000 - Poder Executivo 

2007 - Sec. Mun. de Obras, Urbanismo e Servs Públicos 15 - Urbanismo 

695 – Turismo 24 - Programa de Apoio ao Turismo 
1.29 - Construção e/ou Reforma de Praças Públicas 242 - 4.4.90.51.00 - Obras e 

Instalações 15100000 - Outras Transferências de Convênios ou Contrato de 

Repasse da União  
2 - Prefeitura Municipal de Campo Grande 2000 - Poder Executivo 

2007 - Sec. Mun. de Obras, Urbanismo e Servs Públicos 15 - Urbanismo 

695 – Turismo 24 - Programa de Apoio ao Turismo 
1.29 - Construção e/ou Reforma de Praças Públicas 241 - 4.4.90.51.00 - Obras e 

Instalações 10010000 - Recursos Ordinários  

VIGÊNCIA...................: 10 de outubro de 2019 a 10 de março de 2020 
DATA DA ASSINATURA.........: 10 de outubro de 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES 
CAMPO GRANDE (RN), SEXTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO  DE 2019. 

* ANO X * NÚMERO 733 * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 

PREFEITO 
 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

VICE-PREFEITO 
 

AGNY PRAXEDES DE MEDEIROS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900 

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com 
 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 

DIRETOR GERAL 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

 

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES) 

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

 


